[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 24 мая 2013 года

              № 23

О плане мероприятий по содержанию объектов

благоустройства, городских дорог,

текущего ремонта дорог на 2013 год

Рассмотрев информацию администрации города Югорска о плане мероприятий по содержанию объектов благоустройства, городских дорог, текущего ремонта дорог на 2013 год,

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию о плане мероприятий по содержанию объектов благоустройства, городских дорог, текущего ремонта дорог на 2013 год (приложение ).

2. Настоящее решение вступает в силу после егоподписания.

Глава города Югорска

Р.З. Салахов

«27» мая_ 2013 года

(дата подписания)

	Приложение

	к решению Думы города Югорска

	от 24 мая 2013 года №23

Информация
о  плане мероприятий по содержанию объектов благоустройства, городских дорог, текущего ремонта дорог на 2013 год
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ, Уставом города Югорска одной из задач департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса является  организация благоустройства, озеленения города, освещения улиц.

В соответствии с требованиями бюджетного процесса содержание и текущий ремонт городских объектов благоустройства включено в ведомственную целевую программу «Содержание и текущий ремонт объектов благоустройства, городских дорог в городе Югорске на 2013-2015 годы», утвержденную приказом департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса от  31.10.2012 №123.

На 2013 год расходы на благоустройство запланированы в размере 52 851,0 тыс. руб., запланировано содержание  по 17 объектам. По большинству объектов конкурсы проведены, муниципальные контракты заключены.

Обслуживание и текущее содержание объектов благоустройства производится круглогодично, но большая часть работ по текущему ремонту объектов, озеленению,  содержанию фонтана, городского пруда и т. д.  будет проводиться в летний период.

Расшифровка по объектам благоустройства и подрядчикам приведена в таблице 1.

таблица 1

Информация по содержанию объектов благоустройства в 2013 году
	№ п/п
	Наименование объекта благоустройства
	Бюджетные ассигнования в соответствии с решением Думы г.Югорска от 18.12.2012 №86, тыс.руб.
	Вид размещения заказа
	Подрядчики
	Контроль

	I
	Объекты благоустройства
	52 851,0

	в том числе:

	1
	Освещение улиц:
	13 251,0

	содержание, ТО
	4 771,0
	торги
	ОАО «ЮТЭК-Югорск»
	ежемесячный

	оплата электроэнергии
	8 480,0
	единственный источник
	ОАО «ЮТЭК»
г.Ханты-Мансийск
	ежемесячный

	2
	Озеленение города
	14 843,0
	торги в стадии размещения
	подрядчик будет определен после торгов
	ежемесячный

	3
	Озеленение сквера
	1 795,0
	торги
	ИП Шарапова Л.П.
	ежемесячный

	4
	Содержание кладбища
	1 055,0
	торги
	ИП Жевно В.В.
	ежемесячный

	5
	Содержание памятника-мемориала
	1 277,0
	торги
	ООО «Югорскэнергогаз»
	ежемесячный

	6
	Содержание подземного перехода
	369,0
	торги
	МАУ МБТ «Гелиос»
	ежемесячный

	7
	Содержание городских площадей
	5 576,0
	торги
	гор.площади - ООО «Югорскэнергогаз»;
ИП Малышев В.Н. - фонтан
	ежемесячный

	8
	Содержание городского пруда
	1 055,0
	торги
	ООО «Югорскэнергогаз»
	ежемесячный

	9
	Отлов безнадзорных  животных
	2 610,0
	торги
	ООО «Зазеркалье»
	ежемесячный

	10
	Содержание и ремонт детских и спортивных площадок
	2 111,0
	торги
	ООО «Югорскэнергогаз»
	ежемесячный

	11
	Содержание пожарных водоёмов, пожарных гидрантов
	1 308,0
	торги
	ООО «Югорскэнергогаз»
	ежемесячный

	12
	Содержание малых архитектурных форм
	1 266,0
	торги
	ООО «Югорскэнергогаз»
	ежемесячный

	13
	Содержание автобусных остановок
	554,0
	торги
	МАУ «МБТ «Гелиос»
	ежемесячный

	14
	Содержание контейнерной площадки (ул.Газовиков)
	1 126,0
	торги
	ООО «Югорскэнергогаз»
	ежемесячный

	15
	Снос ветхих строений
	3 000,0
	Размещение заказа проводится после выхода распоряжений администрации города
	здание по ул.Калинина д.48 – ИП Решетников М.А. (аукцион-148,7 тыс.руб.); водонапорная башня по ул. Таежная 20А -ООО «ЮграВторМет» (разовый договор-
99,9 тыс.руб.)
	ежемесячный

	16
	Подготовка города к Новому году
	1 055,0
	(торги будут проводиться в 4 кв. 2013г)
	Частичная оплата прошла по контракту 2012 года - выполнение работ по демонтажу  ёлок (ОАО «РСУ»); гирлянды по дворовым елкам (ОАО «ЮТЭК-Югорск»)
	ежемесячный

	17
	Содержание скульптурно-декоративных композиций «Вертолет», «Паровоз», «Машина»
	600,0
	торги
	МАУ «МБТ «Гелиос»
	ежемесячный

Расходы по содержанию и текущему ремонту дорог в 2013 году также включены в ведомственную целевую программу «Содержание и текущий ремонт объектов благоустройства, городских дорог в городе Югорске на 2013-2015 годы».

На 2013 год расходные обязательства на содержание и текущий ремонт дорог с учетом индексов инфляции и увеличения протяжённости дорог в связи с высокими темпами строительства жилья в городе составляют 60 852,0 тыс.руб., в соответствии с решением Думы города Югорска от 18.12.2012 №86.

В декабре 2012 года были проведены аукционы, в результате которых были определены следующие подрядчики на 2013 год по мероприятиям – таблица 2.

таблица 2

Информация по подрядчикам по содержанию городских дорог в 2013 году
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Бюджетные ассигнования, тыс.руб.
	Вид размещения заказа
	Подрядчик
	Контроль

	II
	Содержание  и текущий ремонт дорог
	60 852,0

	ежемесячный

	в том числе:

	ежемесячный

	Светофоры

	Аукционы проведены в 2012 году
	ИП Малышев В.Н.
	ежемесячный

	Внутриквартальные и дворовые проезды

	ИП Кулинич А.Н.
	ежемесячный

	Югорск-2

	ООО «Авторитет»
	ежемесячный

	Центральная часть, Северная часть с грунтовым покрытием

	ООО «Югорскэнергогаз»
	ежемесячный

	Южная часть, Северная  часть  с твердым покрытием

	ООО «Ремдорстрой»
	ежемесячный

	Южная часть с грунтовым покрытием, транспортная развязка

	ООО «Ремдорстрой»
	ежемесячный

	Итого по содержанию
	48 167,0

	прочие работы (установка дорожных знаков, дорожная разметка, грейдирование дорог на «зеленой зоне», отсыпка щебнем, непредвиденные работы)
	9 432,77
	Торги, котировки проводятся в течение года по мере необходимости

	ежемесячный

	текущий ремонт городских дорог
(ямочный ремонт)
	3 252,23
(1486 кв.м)
	аукцион
	ООО «Доринвест»
	ежемесячный

Кроме департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса, ОАО «Служба заказчика» контролирует качество содержания дорог, в том числе своевременность выполнения работ на улицах города, межведомственная комиссия по безопасности дорожного движения, которая проводится еженедельно, в случае нарушений выдаются предписания.

Исполняющий обязанности
заместителя главы администрации города –
директора департамента жилищно-
коммунального и строительного комплекса

          Г.А. Ярков